
 

                                 

Ripartizione Affari Legali  

 

   Palazzo Murena 

   Piazza dell’Università 1 
   06123 Perugia 
 

       Area Affari Generali, Legali e Appalti  

       Ufficio Appalti  
 
 

            Tel:        +39 075 585 2306 - 2376 

            Fax:       +39 075 585 2156 
            E-Mail:   ufficio.appalti@unipg.it 
 

 

 

Università degli Studi di Perugia 
 

Il Direttore Generale 
 

Vista la delibera del CDA in data 21.12.2017, con la quale è stato 

approvato il progetto di servizi di “Manutenzione degli impianti 

antincendio presenti all’interno degli immobili in uso, a qualsiasi titolo, 

all’Ateneo”, elaborato ai sensi dell’art. 23, commi 14 e 15 del D.Lgs. 

50/2016, dalla Ripartizione Tecnica, Ufficio Gestione global service, 

manutenzione e qualità, mediante l’utilizzo della piattaforma on-line di 

Consip S.p.A. (acquistinretepa.it);  

Vista la successiva delibera del CDA del 27.06.2018, con la quale è stato 

riapprovato il progetto per il servizio di “Manutenzione degli impianti 

antincendio presenti all’interno degli immobili in uso, a qualsiasi titolo, 

all’Ateneo”, allineato con il Bando Tipo ANAC n. 1 pubblicato nella G.U. 

Serie Generale n. 298 del 22.12.2017 (entrato in vigore il 6.1.2018); 

Tenuto conto che con la citata delibera del 27.06.2018, la Ripartizione 

Tecnica e la Ripartizione Affari Legali sono state autorizzate a pubblicare, 

ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 50/2016, tramite la piattaforma on-line di 

Consip S.p.A. (acquistinretepa.it), il bando per l’appalto specifico dei 

servizi di “Manutenzione degli impianti antincendio presenti all’interno 

degli immobili in uso, a qualsiasi titolo, all’Ateneo”, da aggiudicare con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, 

comma 3 del D. Lgs. 50/2016; 

Preso atto che, in esecuzione della delibera del 27.6.2018, il bando per 

l’appalto specifico di cui trattasi è stato pubblicato in data 7.11.2018 sul 

portale Consip Spa; 

Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era 

fissato per il giorno 4.12.2018; 

Attesa la necessità, trattandosi di gara da aggiudicare con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di nominare una 

Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D.Lgs. 

50/2016, per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 

economico; 

Richiamato il D.D.G. n. 13 del 21.1.2019 con il quale è stata nominata 

la Commissione giudicatrice al fine di procedere alla valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico;  

 

 

 

 

D.D.G. n. 37 
 

 

 

Oggetto: 

Sistema dinamico 

di acquisizione per 

le pubbliche 

amministrazioni 

(SDAPA) per 

l’affidamento del 

servizio di 

manutenzione 

degli impianti 

antincendio 

presenti all’interno 

degli immobili in 

uso all’Università 

degli Studi di 

Perugia.  

Determinazioni 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

Responsabile Unico 

del Procedimento 

Ing. Francesco Paterna 

Ripartizione Tecnica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

mailto:ufficio.appaltieprovveditorato@unipg.it


 

                                 

Ripartizione Affari Legali  

 

   Palazzo Murena 

   Piazza dell’Università 1 
   06123 Perugia 
 

       Area Affari Generali, Legali e Appalti  

       Ufficio Appalti  
 
 

            Tel:        +39 075 585 2306 - 2376 

            Fax:       +39 075 585 2156 
            E-Mail:   ufficio.appalti@unipg.it 
 

 

 

Richiamato nuovamente il D.D.G. n. 13 del 21.1.2019, con il quale, ai 

sensi del punto 11.3 del Capitolato d’oneri, è stato nominato il Seggio di 

gara al fine di procedere alla verifica della parte amministrativa della 

procedura di cui trattasi; 

Letti i verbali relativi alle sedute pubbliche tenutesi in data 22.1.2019 e 

5.2.2019 dai quali risulta che il Seggio di Gara, all’esito della disamina 

dei documenti contenuti nelle buste virtuali “Documentazione 

amministrativa” delle imprese concorrenti alla procedura ha proposto 

l’ammissione alle successive fasi di gara delle seguenti imprese: 

1) CADI dei F.lli Milasi Srl singolo operatore economico; 

2) Costituendo RTI CPL Concordia Società Cooperativa Mandataria e 

Formula Servizi Società Cooperativa Mandante; 

3) GIELLE di Luigi Galantucci singolo operatore economico; 

4) RM Italiantincendi singolo operatore economico; 

5) SEKURITALIA srl singolo operatore economico; 

6) SOLARI Srl singolo operatore economico; 

7) TEMA Sistemi spa singolo operatore economico; 

8) TRASIMENO sistemi antincendi srl singolo operatore economico; 

Rilevato che i lavori della Commissione giudicatrice verranno svolti in 

seduta pubblica, in data ancora da determinare, di cui sarà data idonea 

comunicazione; 

Ritenuto di condividere e fare propri l’operato, le proposte e le 

conclusioni del Seggio di gara di cui ai verbali del 22.1.2019 e 5.2.2019 

sopra richiamati; 

Visto l’art. 29, comma 1, 2° periodo e l’art. 204 del D.lgs. n. 50/2016;  

DECRETA 

- di prendere atto dell’esito delle sedute pubbliche del 22.1.2019 e 

5.2.2019 della procedura per l’affidamento del servizio di manutenzione 

degli impianti antincendio presenti all’interno degli immobili in uso 

all’Università degli Studi di Perugia, attraverso il Sistema dinamico di 

acquisizione per le pubbliche amministrazioni (SDAPA)  

e conseguentemente 

- di ammettere alla procedura in oggetto i seguenti operatori 

economici: 

1) CADI dei F.lli Milasi Srl singolo operatore economico; 

mailto:ufficio.appaltieprovveditorato@unipg.it


 

                                 

Ripartizione Affari Legali  

 

   Palazzo Murena 

   Piazza dell’Università 1 
   06123 Perugia 
 

       Area Affari Generali, Legali e Appalti  

       Ufficio Appalti  
 
 

            Tel:        +39 075 585 2306 - 2376 

            Fax:       +39 075 585 2156 
            E-Mail:   ufficio.appalti@unipg.it 
 

 

2) Costituendo RTI CPL Concordia Società Cooperativa Mandataria e 

Formula Servizi Società Cooperativa Mandante; 

3) GIELLE di Luigi Galantucci singolo operatore economico; 

4) RM Italianticendi singolo operatore economico; 

5) SEKURITALIA srl singolo operatore economico; 

6) SOLARI Srl singolo operatore economico; 

7) TEMA Sistemi spa singolo operatore economico; 

8) TRASIMENO sistemi antincendi srl singolo operatore economico; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito di Ateneo;   

 

Ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 104/2010, come modificato dall’art. 204 

del D.Lgs. n. 50/2016, avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 

giurisdizionale innanzi al TAR dell’Umbria entro 30 giorni a decorrere dalla data di 

pubblicazione sul profilo di questa committenza, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi e per gli effetti degli artt. 29, comma 1, 2° periodo e 204 del D.lgs. 

n. 50/2016.  

 

Perugia, 15.2.2019 

 

Il Direttore Generale 

F.to Dott.ssa Tiziana Bonaceto    

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO SU PROFILO DI COMMITTENTE IL 15.2.2019 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ufficio.appaltieprovveditorato@unipg.it

